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جابجایی بیش از 197 هزار مسافر 
در ملایر

و  راهداری  اداره  رئیس  ســپهرغرب، گروه خبر: 
حمل و نقل جاده ای ملایــر از جابجایی 197 هزار و 
822 مســافر در پنج ماهه امسال توسط اداره راه و 

حمل و نقل جاده ملایر خبر داد.
ســید اســماعیل صفوی زاده با اشــاره به اقدامات اداره 
راهداری و حمل و نقل جــاده ملایر در حوزه های مختلف 
اظهار کرد: این اقدامات در راســتای خدمات دهی مناسب و 

باکیفیت به مردم توسط نیروهای این اداره انجام می  شود.
وی تعداد ســفرهای صورت گرفته توســط حمل و نقل 
جاده ای شهرســتان را در پنج ماهه امسال 17 هزار و 760 
دانست و گفت: در این تعداد سفر 197 هزار و 822 مسافر 

جابجا شدند.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای ملایر تعداد 
بارنامه هــا را در این مدت 49 هزار و 356 مورد دانســت و 
گفت: تناژ حمل شده در این زمینه توسط این تعداد بارنامه 

764 هزار و 889 مورد بوده است.
وی تعــداد پرونده هــای عبور را 389 مــورد و تعداد 
اضافــه تنــاژ را 168 فقره دانســت و از اختصاص 250 
میلیون تومان در راســتای رمــپ ورود و خروج مجتمع 
خدماتی رفاهی اســلام آباد از محل اعتبارات ملی در پنج 

ماه امسال خبر داد.
صفوی زاده گفت: اختصــاص 350 میلیون تومان برای 
رمپ ورود و خروج مجتمع خدماتی رفاهی رهسپاران محور 
آورزمان از محل اعتبارات ملی از دیگر اقدامات انجام شــده 

بوده است.
وی با اشــاره به اضافه کردن دو دســتگاه اتوبوس فعال 
در مســیر ملایر ـ همدان افزود: امســال 6 هزار و 82 مورد 
برگه معاینه فنی خودرو توسط مرکز معاینه فنی صادر شده 

است.
رئیــس اداره راهداری و حمل و نقل جــاده ای ملایر با 
اشــاره به جایگزین کردن 6 دســتگاه اتوبوس مدل بالا در 
راســتای خدمات بهتر به مردم خاطرنشــان کــرد: ایجاد 
روشنایی محورها، آســفالت و لکه گیری و تعویض تابلوها، 

ساخت پل و... از دیگر اقدامات در سال جاری بوده است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: ضعف در حمایت از صنایع کوچک در همدان
 می ترسند حمایت کنند بزرگ بشوند.

مســؤول: گرانی و بیکاری مسئله مردم است یا رفتن 
زنان به ورزشگاه؟

 می خواهند بروند ورزشگاه که بیکار نباشند.
شهروندی: در استفاده از ظروف یک بار مصرف تجدید 

نظر کنید
 باشه برای بار دوم استفاده نمی کنیم.

خبر: امضای 140 نماینده پای نامه شفاف سازی
 مرگ برای همسایه خوبه.

مسیر: ساختار قانون اساسی ساختار خوبی است
 بله خیلــی خوبه، مجریان بایــد خالص و توانا 

باشند.
خبر: تعطیلی مرز خسروی کذب محض است

 فضای مجازی دروغ میگه در حد فوق لالیگا.
خبر: پراید از سال 99 شماره گذاری نمی شود

 پس امید است با این وصف ارزان شود.
خبر: کســری بودجه دولت ترامپ از یک تریلیون دلار 

گذشت
 با این همه دزدی بازم گرسنه است.

خبر: دادگاه فرانسه دختر پادشاه عربستان را به 10 ماه 
حبس محکوم کرد

 خودباختــگان داخلی باید عکس العمل نشــان 
بدهند.

وزیر: 900 میلیارد تومان به معلمان بدهکاریم
 کوزه گر از کوزه شکسته آب می خورد.
نماینده: مذاکرات سیاسی به جایی نمی رسد

 به جایی می رسد اما خوب نیست.
ورزش: تفنگداران همدانی به خط شدند

 امید است روزی علیه اسرائیل به خط بزنند.
اقتصاد: بانک ها دنبال اجرا نکردن قانون عملیات بانکی 

بدون ربا هستند
 یعنی بیشترشون مایل به خوردن آتشند؟

فناوری: 40 دانشــگاه ایرانی در بین دانشگاه های برتر 
جهان

 باز برخی خودباختگان بگویند نمی توانیم.
مناسبت: آشتی کرمانشاهی ها با سینما

 لابد نمایش یک فیلم زیبا موجب آشــتی آن ها 
شده.

سخنران: مجلس را به جوانان انقلابی و باسواد بسپارید
 البتــه در مراکــز مشــورتی و قانون گذاری به 

پخته ها بیشتر نیاز داریم.

تلخکخان
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر همدان در وادی بررسی؛

از پیگیری دستورالعمل دردسرساز میراثی تا ایجاد رصدخانه شهری
اجرای بام سبز در دستور کار شهرداری

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: از دیدگاه  نظری  شــورای  شهر 
شــهری   سیســتم مدیریت   عناصر  از  یکی  
محسوب  می شود از این  رو بحث  و بررسی در 
مورد نقش  و عملکرد آن  نخست  نیازمند ارائه  
تصویری از اهداف و برنامه ها در زیر مجموعه 
) کمیسیون ها ( به صورت جزیی است چراکه 
سیاستگزار،  عنصر  به عنوان   شــهر  شورای  
تصمیم گیــر و با اندکی  تســامح قانونگذار 
مدیریت  در ســطح  محلی ، بایــد از خصلت  
جامعیت  و فراگیــری  برخوردار بوده  و بتواند 
وظایف  سیاستگذاری و نظارتی  خود را نسبت  
به  تمام  امور شــهر و سازمان های ذی ربط  ایفا 
کند براین اساس مشکلات درونی شوراها به 
سطح دانش، تخصص و اطلاعات شهری اعضا، 
ضعف ساختاری، قانونی، تئوریکی و مشکلات 
متاسفانه  موارد  برخی  در  و  سازمانی شوراها 
سیاســت زدگی مربوط می شــود. بخشی از 
مشکلات بیرونی شــوراها نیز ناشی از عدم 
به رســمیت شناخته شدن شــوراها توسط 

نهادهای دیگر است.
با توجــه به جایــگاه ویژه عملکــرد هریک از 
کمیسیون های شورای اســلامی شهر در مدیریت 
شهری یکپارچه بر آن شدیم تا درخصوص عملکرد 
کمیســیون ها طی 6ماه نخست سال در شمارگان 
مختلف به تفکیک با رؤسای کمیسیون های شورای 
اســلامی شهر همدان درخصوص برنامه ها و اهداف 
و میزان نتیجه بخش بودن تلاش هایشان گفتگویی 
را ترتیب دهیم که در شــماره نخســت با نرگس 
نورالله زاده رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی 
شورای اسلامی شــهر همدان ترتیب دادیم که در 

ادامه می خوانید:
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر همدان با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
بیش از 20 موضوع مختلف در دستور کار پیگیری 
این کمیسیون قرار دارد گفت: بحث نخست اینکه 
تعدادی ازمدارس قدیمی درشــهر توسط سازمان 
نوســازی و تجهیز مدارس در حال حاضر در دست 
نوســازی است با این عزیزان جلساتی برگزار شد تا 
از روند پشــرفت کار و درعین حال موانع پیش رِو 
برای تسریع کار اطلاع پیدا کنیم تا درصورت امکان 
همکاری لازم ازسوی شورا برای رافع این موانع در 

دستورکار قرار گیرد.
نرگس نورالله زاده افزود: به عنوان موضوع بعدی 
از معاون معماری و شهرسازی شهرداری نیز دعوت 
بــه عمل آمد تــا درخصوص برنامه های ســال97 

گزارش لازم را ارائه کنند.
     تدویــن و ارائــه طرح ســما برای 

روان سازی تردد معلولان
وی با اشــاره به اینکه طرحی نیز ازسوی مرکز 
مطالعات شورا به این کمیسیون تحت عنوان طرح 
ســما که در آن تمامی قوانین و ضوابط روان سازی 
عبور ومرور درحوزه شهرســازی بــرای معلولان و 

جانباز تدوین و ارائه شــده اســت که خوشبختانه 
این طرح پس از بررســی، مصوب و به شــهرداری 
جهت بهره گیری در عرصه شهرســازی ارائه شــد 
گفت: البته دراین طــرح وظایف دیگر ارگان ها نیز 
به تفکیک برای تســریع در روند اجرایی شدن این 

طرح دیده شده است.
وی افــزود: درخصوص پروانه های ســاختمانی 
نیز تدوین آئین نامه                                ای را از شــهرداری خواســتیم 
که که درآن تمامی شــرایط و مقررات برای تمدید 

پروانه های ساختمانی قید شود.
افــزود: درایــن راســتا آئین نامه  نــورالله زاده 
تدوین شــده در یکی از جلســات کمیسیون مورد 

بررسی و تصویب قرار گرفت.
     پیگیری تسهیل تفکیک زمین ها

وی با بیان اینکه در راستای جلوگیری از ساخت 
وســاز های غیر مجاز نیز از گذشــته دستورالعملی 
برای شــهرداری تدوین شــده بود که بر اســاس 
آن شهرداری می بایســت زمین هایی که در شرف 
تفکیک غیر مجاز هســتند شناســایی و در جهت 
تفکیک قانونــی آن اقدام کند اذعــان کرد: براین 
اســاس پیگیری لازم از طریق برگــزاری چندین 
جلسه در جهت تفکیک قانونی زمین هایی همچون 
تفکیکــی الغدیر درمجاورت بلــوار امام خمینی در 

دستور کار قرار گرفت.
نورالــه زاده خاطــر نشــان کــرد: درخصوص 
بازآفرینی محلات نیز مشــاوری ازســوی ســتاد 
بازآفرینی کشــور ) شــرکت عمران بهسازی ( در 
محله خضر انتخاب شده بود بر این اساس از مشاور 
مورد نظر دعوت به عمل آمد تا درخصوص کارها و 

نیز نیازهای محله خضر گزارشی ارائه کند.
وی افزود: درباره ســاخت وســاز و نیز ضوابط 
ارتفاعی در تپه های شــهر همدان جلساتی بر گزار 
شــد که از جمله این تپه ها می توان به تپه مصلی 
اشاره کرده که این روزها ساخت و ساز در آن رونق 

گرفته است.
رئیس کمیســیون معماری و شهرســازی شورا 
اسلامی شهر همدان ضمن اشاره به این مسئله که 
بخشی از اراضی شهر همدان اوقافی است پس برای 
بحث های مرتبط با ساخت و ســاز همواره با اداره 
اوقاف شهرستان به مشــکل بر می خوردیم اذعان 
کرد: دراین باره نیز جلســاتی با حضور شهرداری، 
اداره اوقــاف برگزار شــد تا مشــکلات این اراضی 

مرتفع شوند.
نورالله زاده افزود: از آنجایی که سرانه فضای سبز 
در شهر همدان اندک است برای توسعه این بخش 
از طریق بخش خصوصی اقداماتی را با عنوان ایجاد 
بام ســبز دنبال می کنیم لذا طبق جلســات برگزار 
شــده برای تحقق این موضوع شهرداری مکلف به 

تدوین ضوابط لازم شد.
     پیگیری رفع مشــکل املاک عادی 

بدون سند
وی با تاکید براینکه برخی از املاک سطح شهر 
همدان املاک عادی بدون سند هستند حال آنکه 

برای ضوابط ســاخت و ســاز و قانونمند شدن این 
فرآیند از قدیم دســتورالعملی در شهرداری وجود 
دارد که با این دســتورالعمل مردم مشکل داشتند 
پس جلســاتی بــرای اصلاح و ارســال مجدد این 
دســتورالعمل بــه مراجع ذیصلاح بــرای بازنگری 

دراین موضوع برگزار شد.
رئیس کمیســیون معماری و شهرســازی شورا 
اسلامی شــهر همدان خاطر نشان کرد: همدان را 
به عنوان باغ شهر می شناسند بر این اساس همواره 
عده ای از مالــکان برای حصارکشــی، نگهداری و 
احــداث خانه کارگری در باغات با مشــکل مواجه 
هســتندند پس برای رفع این مشــکلات جلسه ای 
بر گزار شــد تا در پس آن برای رفع مشــکل آن ها 
ضوابطی تدوین و ارائه شــود دراین جلسه نماینده 
استانداری، اداره راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی 

و شهرداری حضور داشتند.
نــورالله زاده در ادامــه بیان کــرد: از آنجایی که 
احداث بوستان ولایت در دستور کار شهرداری قرار 
دارد جلسه ای نیز با موضوع ضوابط اخذ مشاور برای 

بحث مطالعاتی این پروژه برگزار شد.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه با تصویب قانونی 
از ســوی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری دستورالعملی برای بافت های مرکزی و 
بافت هایی کــه از آن ها به عنوان بافت های تاریخی 
نام برده شده به شهرداری ها ابلاغ شد که اجرای این 
دستورالعمل علاوه بر مزایا معایبی نیز درپی داشت 
گفت: به گونه ای که در یکســری از این بافت ها که 
به طور کلــی فرمت تاریخی و معابر قدیمی از بین 
رفته و ســاختمان ها واجد ارزش تخریب شــده اند 
تعرض در معبر و نیز احداث بنا در بیش از دو و نیم 
طبقه ممنوع شــده حال آنکه سبک قدیمی دراین 
معابر حفظ نشــده و پیش ازابلاغ این دستورالعمل 
دراین معابر ســاختمان های بلند مرتبه بســیاری 

ساخته شده است.
نــورالله زاده افزود: لذا تعیین این محدوده برای 
برخی از پلاک ها مشکل آفرین شده بود به طوریکه 
در یک معبر 18 متری ایجاد شده بعد از ابلاغ این 
دســتورالعمل برای معدود ساختمان ها و حتی در 
برخی موارد تنها یک ساختمان باقیمانده در معبر 
محدودیت ساخت و ساز ایجاد کرده بود حال انکه 

عدم اعطای مجوز عقب نشــینی دراین گونه معابر 
خود خطرآفرین است.

وی با بیان اینکه تعداد زیادی از مالکان در این 
گونه مناطق به این دستورالعمل معترض بودند لذا 
جلسه ای با حضور میراث فرهنگی و سایر متولیان 
امر برای رفع این مشــکل برگزار شــد در پاسخ به 
این ســوال که این جلســه ثمره نیز داشت خاطر 
نشان کرد: متاسفانه مشــکل همچنان پابرجاست 
زیرا میراث فرهنگی استان با استناد به این مسئله 
که این دستورالعمل کشوری است و امکان تدوین 
ضابطه استانی دراین بحث وجود ندارد اعلام کردند 
این مباحث و مشکلات را به وزارت میراث فرهنگی 
در قالب صورتجلســه تنظیــم و ارائه کنیم که این 

مهم اتفاق افتاد اما هیچ پاسخی دریافت نشد.
وی افزود:نکته مهــم اینکه در برخی موارد این 
املاک پیش از ابلاغ این مصوبه پروانه ســاختمانی 
دریافــت کرده اند اما حتی دراین بــاره نیز باوجود 
پیگیری هــا ایــن اداره کل علیرغــم پذیرش این 
پیشــنهاد در جلســه همکاری لازم را نداشتند به 
نحوی که مــا خواهان این بودیم کــه در این گونه 
موارد کمیته اســتانی با حضور اساتید فن تشکیل 
شــود تا بتــوان حداقل در مــوارد ایــن چنینی 
دســتورالعملی را از طریق این کمیته ارائه کرد اما 

این مهم عملیاتی نشد.
وی درخصوص ســاخت و ســازهای غیر مجاز 
ونیز نحــوه ارائــه تخلفات مهندســین ذی صلاح 
درشــهرداری جلســه با حضور اداره پیشگیری و 
کنترل و نظارت شــهرداری و معاونت شهرســازی 
برگزار کردیم عنوان کرد: از آنجایی که طرح جامع 
شهر همدان در مراحل تدوین به مرحله ارائه معابر 
پیشنهادی رسیده است پس جلساتی به این منظور 

برگزار شده است.
نورالله زاده با تاکید بر تهاتر قســمت مســیری 
امــلاک با عــوارض پروانه ســاختمانی گفت: طی 
جلســاتی برای این مورد پیگیــری کردیم ضوابط 

مدونی تعیین شود.
وی در ادامــه ابــراز کرد: بحث جداره ســازی 
خیابان های رینگ مرکزی شــهر همدان ازســوی 
شــهرداری نیز از دیگر مسائلی بود پیگیری کردیم 
براین اســاس به طور مشــخص پیاده راه بوعلی در 
دستورکار شهرداری قرار گرفته به نحویکه سازمان 
سیماو منظر شــهرداری متولی اجرای آن تا پایان 

فصل پاییز است.
وی با بیان اینکه موضوع بعدی مورد پیگیری و 
بررسی به املاکی که درکاربری آموزشی قرار دارند 
باز می گردد زیرا مالکان این بنا ها در بلاتکلیفی قرار 
دارند و آموزش و پرورش نیز برنامه ای برای تملک 
ایــن بناها ندارد اذعان کرد: جلســه ای نیز در این 
رابطــه با آموزش و پرورش برای تعیین تکلیف این 

بنا برگزار کردیم.
نورالله زاده با اشــاره به ایجاد دفاتر تسهیل گری 
در مناطق بازآفرینی نیز گفت: برخی از این مناطق 
دارای ویژگی های خاصی اســت پــس برای اینکه 

دراین مناطق به اهداف عالیه بازآفرینی دست پیدا 
کنیم دفاتر تسهیل گری در جهت هدایت و راهبری 

شهروندان دایر شد.
رئیس کمیســیون معماری و شهرســازی شورا 
اسلامی شــهر همدان خاطر نشان کرد: با توجه به 
بافت و قدمت تاریخی بازار شــهر همدان جلسه ای 
نیز برای طرح مرمت بازار و بررســی شرح خدمات 
به کارگیری مشاور برگزار شد که طبق آن جلسه، 
شهرداری می بایســت شرح خدمات اصلاح شده را 
تدوین و بار دیگر آن را جهت بررسی به شورا ارائه 

کند.
نــورالله زاده بــا تاکیــد براینکه یکــی دیگر از 
خدماتی که امروزه در دنیا مورد استفاده است رصد 
موضوعات شــهری و به روز بودن نقشه های شهری 
اســت بیان کرد: این فرآیند در برخی از شــهرها 
ایــران از جمله تهران نیز به اجرا درآمده اســت به 
گونه ای که مجموعه ای با عنوان رصدخانه شــهری 

در شهرداری ایجاد شده است.
وی در تشــریح خدمات ایــن رصدخانه گفت: 
تمامی اطلاعات به روز شــهر درحوزه های مختلف 
فرهنگی، اجتماعی و معماری و شهرسازی از طریق 
مجموعه های ذی ربط جمع آوری و در این ســامانه 

قابل رصد است.
رئیس کمیســیون معماری و شهرســازی شورا 
اسلامی شهر همدان خاطر نشان کرد: با وجوداین 
رصدخانه زمانی که مدیریت شهری به دنبال اتخاذ 
تصمیمی است می تواند از داشته های این مرکز به 
عنوان آمار دقیق و به روز بهره مند شود زیرا یکی از 
داشتن  درست  درتصمیم گیری  اصلی  شاخص های 

آماری به روز و دقیق است.
نورالله زاده با اشــاره به اینکه بحث سیما و منظر 
شــهر همدان نیز از دیگر موضوعاتی است که مورد 
پیگیری کمیســیون از ابتدای ســال تاکنون بوده 
است گفت: از 10 سال پیش کمیته ای با این عنوان 
ذیل معاونت شهرسازی شهرداری همدان ایجاد شد 
تا هویت شــهر درخور شهر پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران زمین به لحاظ شهرســازی باشد اما متاسفانه 
طی ســال های اخیر شــاهد رونــق گرفتن برخی 
نمادها و نماها در منظر شــهر هســتیم که هم از 
معماری شهری همدان به دوراست و هم هیچگونه 

تناسبی با هویت ایرانی و اسلامی ما ندارد.
وی ادامــه داد: حال آنکه طبق قاعده هویت هر 
شــهر در نماهای آن نهفته اســت اما امروز خبری 
از هویت معماری ایرانی اســلامی در شهر همدان 
وجود ندارد پس برای مقابله با این بحران جلسه ای 
با معاونت شهرســازی برگزار شــد تا طبق آن این 
معاونت درحوزه تدوین ضوابط برای هویت بخشــی 

به نماهای شهری همدان حرکت کند.
نــورالله زاده بــا تاکیــد براینکه بــرای تدوین 
دســتورالعمل فــوق تا پایــان فصــل پاییز مهلت 
مشخص کرده ایم گفت: این دستورالعمل می بایست 
در بازه زمانی مشخص شده به شورا جهت دریافت 

مصوبه ارائه شود.

رضیان استاد دانشگاه بوعلی سینا:

پرورش در مدارس ما نمره بالایی نمی گیرد
دغدغه مسئولان درباره امور تربیتی کم بوده و کسانی که دغدغه دارند نیز گاهی با چالش های روز دنیا آشنا نیستند

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: استاد 
بوعلی سینای همدان گفت: جایگاه  دانشگاه 
در حوزه  نشــان می دهد  پرورش  و  آموزش 
تربیتی و پرورشی مدارس، علی الظاهر کارهای 
بخشنامه هایی  اســت،  انجام  در حال  خوبی 
صادر شده و گزارش کارهای منسجم، مطول 
و گســترده ای که نوشته می شــود حاکی از 
فعالیت گسترده در این بخش است اما وقتی 
وارد حیطه رفتار می شویم آنچه که می بینیم 

نمره بالایی دریافت نمی کند.
مســأله تعلیم و تربیت بزرگترین مسأله جامعه 
اســت به طوری که ممالک مترقــی، تعالی خود را 
مرهون داشــتن آموزش و پرورش متعالی می دانند 
و ممالک عقب مانده نیز به این دلیل عقب افتاده اند 
که فعالیــت دســتگاه تربیتی آنــان ضعیف بوده 
اســت؛ اهمیت این موضوع تا جایی است که ضعف 
و انفعــال یا قوت و قــدرت آن می تواند همه امور 
زندگی جوامع انســانی را در ابعــاد گوناگون تحت 
تاثیر قرار دهد؛ با توجه به قرار گرفتن در آســتانه 
سال تحصیلی خبرنگار سپهرغرب موضوع »تربیتی 
و پرورش« در مدارس را مستمسک قرار داده و در 
گفتگو با فرشته رضیان استاد دانشگاه علوم پزشکی 
و دانشگاه بوعلی ســینای همدان و همچنین دبیر 
آموزش و پرورش مورد بررســی و واکاوی قرار داده 

است که در ادامه آن را خواهید خواند:
     تربیت به فعلیت رساندن استعدادها 

است
فرشــته رضیان تربیت را فراهم کردن زمینه ها 
و عواملی برای به فعلیت رســاندن و شکوفا کردن 
اســتعدادهای انســان در جهت مطلوب، خواند و 
تصریح کرد: وقتی صحبت از فراهم کردن زمینه ها 
می شود، حاکی از این است که استعدادها در درون 

انسان وجود دارد.
وی در ادامه با اشــاره بــه فرمایش پیامبر اکرم 
)ص(، گفــت: حضرت فرموده انــد: »الَنّاسُ معادِنُ 
ة مــردم مانند معادن طلا  کَمَعــادِنِ الذَّهَبِ وَ الفِْضَّ
و نقره هســتد« که بنا بر ایــن فرموده حضرت، با 
تربیت صحیح یا فراهم کردن زمینه هایی که مربی 
باید آن را شکوفا کند این معادن مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: وقتی سخن 
از انسان به میان می آید، منظور تربیت انسان است 
و هنگامی که صحبت از به فعلیت رساندن می شود 
هر عاملی اعم از خدا، قرآن، انســان های دیگر و... 
می توانند انســان را در جهت مطلوب با مشــخص 

نمودن هدف تربیت کنند.
رضیان با اشاره به چرایی قرار گرفتن پرورش در 
کنار آموزش، اظهار کرد: انسان ها اول باید آموزش 
داده شوند؛ یعنی قدرت عقل و تفکر آن ها گسترده 
شــود و وقتی این اتفاق رخ دهد پرورش راحت تر 

خواهد بود، چراکه درجه فهم بالاتر رفته، لذا از این 
جهت می گوییم »آموزش و پــرورش« یعنی ابتدا 
بایــد درک و فهم بالا رفته و ســپس تربیت انجام 

شود.
وی در ادامه افزود: پرورش همان آموزش عملی 
و رفتاری اســت؛ یعنی آموزش در حیطه کتاب ها 
بــوده و پرورش، عمل و رفتــار برآمده از آن دانش 

است.
این دبیر آمــوزش و پرورش عنوان کرد: جایگاه 
آموزش و پرورش نشان می دهد در حوزه تربیتی و 
پرورشی مدارس، علی الظاهر کارهای خوبی در حال 
انجام اســت، بخشــنامه هایی صادر شده و گزارش 
کارهای منسجم، مطول و گســترده ای که نوشته 
می شــود حاکی از فعالیت گســترده در این بخش 
است اما وقتی وارد حیطه رفتار می شویم آنچه که 

می بینیم نمره بالایی دریافت نمی کند.
     ضعف در حیطه رفتاری در امر تربیت

رضیــان در ادامه با تبییــن حیطه های مختلف 
تربیت، اذعان کرد: حیطه شناختی، عاطفی، روانی، 
حرکتی و رفتــاری از جمله حیطه هــای مختلف 
تربیت است که نشــان می دهد کارها و آموزش ما 
باید به رفتار تبدیل شود؛ در بعد شناختی و عاطفی 
وضعیت خوبی حاکم اســت امــا در حیطه رفتاری 
چیزی که شــاهد آن هســتیم عدم اعمال پرورش 

مورد نظر در تعریف تربیت است.
وی با اشاره به نگاه مدیران مدارس به این مولفه، 
تاکیــد کرد: از آنجایی که انســان ها دارای افکار و 
دیدگاه های متفاوتی هســتند بالتبع نگاه آن ها نیز 
متفاوت بوده و از یک درجه اعتبار برخوردار نیست، 
هر مدیری به میزان اهمیتی که برای حوزه پرورش 
و تربیت قائل اســت نگاهــش کیفیت عالی و بلکه 
متعالی پیدا می کند؛ مدیرانی که نگاه آن ها تربیتی 
است در این حوزه مدارس آن ها درخشش ویژه ای 
دارد و برخی مدیــران که در این حوزه دارای نگاه 
سطحی و زودگذری یا به عبارتی نگاه بخشنامه ای 

هستند این رویکرد عواقب بسیاری به دنبال دارد.
     انبوه بخشــنامه ها و هدفی که محقق 

نمی شود...
این اســتاد دانشگاه تشریح کرد: قابل ذکر است 
که زمان زیادی از سوی معلمان، مربیان و مدیران 
به اجرای بخشــنامه ها اختصاص داده می شــود و 
مربیان پرورشی ما واقعا درگیر بخشنامه ها هستند، 
آنقدر این بخشــنامه ها زیاد است که بعضی وقتها 
توان دســت اندرکاران مدرســه را می گیرد و هنوز 
اجرای یک بخشــنامه تمام نشــده باید به ســراغ 
دیگری برونــد و حتی گاهی مجبور می شــوند از 

بعضی از این بخش نامه ها عبور کنند.
رضیان با اشــاره به اجرایی شــدن بخشنامه ها 
یادآوری کــرد: برخی بخشــنامه ها با وجود صرف 
زمان و نیروی زیاد به صورت دقیق اجرایی می شود 

مثل مسابقات، جشن عبادت و... ولی وقتی ما وارد 
حوزه تربیت شده و این موضوع را لحاظ می کنیم با 
اجرایی شدن این بخشنامه ها خیلی متفاوت بوده و 
غایت تربیت که به فعلیت رساندن استعدادها است 
را در بر ندارد؛ به عبارتی شــاید بهتر است بگوییم 
بخشــنامه ها بیشــتر برای رفع تکلیف و نوشــتن 

گزارش کارهای چند ساعته است.
وی با اشاره به چرایی این امر، اعلام کرد: یکی از 
دلایل این است که بخشنامه های ما طی سال های 
متمادی به روزرسانی نشده و تکراری است و وقتی 
مربیان پرورشــی اثرگــذاری آن راکم می بینند، از 
کنارش رد شده و در نتیجه رخوت و سستی حاکم 
می شــود، چون دانش آموزان آن ها را نمی پذیرند و 

برای آن ها قابل هضم نیست.
     سیاسی شــدن آموزش و پرورش و 

تمایل به قدرت و مقام
ایــن دبیر آموزش و پرورش علت به روزرســانی 
نشــدن بخشــنامه ها را کمبودن دغدغه مسئولان 
دانست و بیان کرد: سیاسی شدن آموزش و پرورش 
و دغدغه قدرت و مقام داشــتن بیشــتر مسئولان 
باعث می شــود افراد انگشت شماری دغدغه مند هم 

نتوانند کاری از پیش ببرند.
رضیان اضافه کرد: مســئولان حــوزه آموزش 
و پــرورش افــراد نظریه پرداز و تحلیگر نیســتند، 
شاید دغدغه داشته باشــند، اما چون علم به روزی 
نداشــته و چالش های قرن حاضر را بررسی نکرده، 
نمی توانند کاری از پیش ببرند؛ اگر مسئولی دغدغه 
دارد اما علمش کم اســت بایدگروهی از مشاوران 
تربیتی در کنارش باشــند تا مشــکلات را بررسی 
کــرده و راهکارهای صحیحی بــرای حل آن اتخاذ 

کنند.
     بخشــنامه ها متعلق به دهه 60 و 70 

بوده وپویایی ندارد
وی بــا ابــراز انتقــاد از اینکه صــدور و ابلاغ 
بخشــنامه ها بدون در نظر گرفتن چالش ها است، 
اعلام کرد: پویایی هر نظام تربیتی در این است که 
اصول، روش ها و کارکردهای خود را از حالت ایستا 
خارج کند، اما متاسفانه بخشنامه های ما متعلق به 

دهه60 و 70 بوده و قاعدتا پویایی ندارد.
     شیوه های تربیتی راکد نظام تربیتی را 

محکوم به مرگ می کند
این اســتاد دانشــگاه افزود: تربیت ما و بالتبع 
بخشــنامه هایی که برای اجری آن صادر می شوند 
باید بتوانند پاســخگوی نیازهای روز جامعه باشند، 
اگر نظام تربیتی ما از اصول و شــیوه های معین و 
ثابت بــرای همه مکان ها و زمان ها اســتفاده کند 
محکوم به مرگ اســت و در حــال حاضر ما این را 
حس می کنیــم چراکه بخشــنامه ها ثابت مانده و 

شیوه ها و روش های تربیتی ما راکد است.
رضیــان با بیــان اینکه گاهی بایــد روش های 

تربیتی لحظه به لحظه عوض شــوند، تصریح کرد: 
دانش آموزان ما در شریط فعلی پویا شده و سوالاتی 
دارند که بخشنامه های ما پاسخگوی آن ها نیست؛ 
ما با مســابقات آن ها را به انجام برخی کارها عادت 
می دهیم یا کاری را بر آن ها تحمیل می کنیم، زیرا 
عادت بر اثر تکــرار به وجود آمده و فرد وقتی وارد 
جامعه شود آن را از یاد خواهد برد، پس این سوال 
جدی پیش می آید کــه انگیزه و تغییر مطلوب که 
عنصر تربیت اســت در کجای این مسابقه نهفته؟ 
شاید مقدمه ای برای تربیت باشند اما خروجی دیگر 

چیزی که ما می خواهیم نیست.
     تربیت باید بــر تبیین، معیار، نقد و 

عقلانیت استوار باشد
وی بــا تبیین اینکه مولفه های بارز تربیت دارد، 
ادامه داد: نخست »تبیین«؛ ببینید تربیت چرابردار 
اســت و باید جواب چراها را بدهد کدام بخشنامه 
جواب سوال دانش آموزان را می دهد؟ دومین مولفه 
»معیار« است کدام بخشــنامه ما به دانش آموزان 
معیــار می دهــد؟ فرمولی که بــا آن رفتار خود و 
دیگران را با آن بســنجد. »نقــادی« از دیگر لوازم 
تربیت است، به ویژه از ناحیه متربی نسبت به مربی 
و در نهایت اینکه تربیت باید بر مبنای »عقلانیت« 
بوده و هنگامی دوام خواهد داشــت که موجودیتی 

مدلل داشته باشد.
     راه تربیت رفتنی است نه بردنی.

این پژوهشــگر دانشــگاه اضافه کــرد: برای 
تربیــت موفق نیاز به عوض کردن روش ها داریم، 
ما نمی توانیم دســت دانش آمــوزان را بگیریم و 
آنهــا را به نماز خانه ببریــم، باید کاری کنیم که 
بچه ها خودشــان به نمازخانه بروند، از کتابخانه 
استفاده کنند، به بزرگ ترهایشان احترام بگذارند 
و... اگر اینگونه شــد موفق هستیم؛ کما اینکه در 
سوره انســان آمده است: »فَمَنْ شــاءَ اتخََّذَ إلِی  

رَبهِِّ سَبِیلًا« که نشــان می دهد راه تربیت رفتنی 
است نه بردنی.

وی بخشنامه های فعلی را شبه تربیتی خواند و 
تاکید کرد: همین رویه باعث ایجاد موتور حرکت از 
بیرون برای افراد شــده در حالی که تربیت صحیح 
همانند جوشیدن چشــمه از درون است و ما باید 

کاری کنیم که بچه ها از درون بجوشند
     اگر دغدغه داشــته باشیم اما به روز 

نباشیم کارمان اثر عکس خواهد داشت
رضیان با تاکید بر اینکه مســئولان گاهی باید 
برای تربیت و اتخاذ شیوه های صحیح ستاد بحران 
تشــکیل داده و چالش ها را شناسایی کنند؛ اظهار 
کرد: معلم خوب کســی اســت که دغدغه تربیتی 
داشــته و اهل عمل باشــد؛ معلمان باید با اصول و 
شیوه های تربیتی قرن حاضر آشــنا باشند، ما اگر 
دغدغه داشــته باشیم اما به روز نباشیم کارمان اثر 

عکس خواهد داشت.
     نقش خانواده ها و رسانه ها در تربیت

وی در ادامه بیان کرد: البته نباید همیشه نقش 
تربیــت و پرورش را روی دوش مــدارس بگذاریم، 
خانواده ها و رسانه ها نیز نقش پررنگی دارند و باید 

به کمک آموزش و پرورش بیایند.
     منشاء همه مشکلات جامعه ضعف در 

انجام امور تربیتی است
این اســتاد دانشــگاه در بخش پایانی سخنان 
خود با اشاره به اهمیت بالای امر تربیتی ابراز کرد: 
مشــکلات جامعه ما از اختلافــات خانوادگی و بی 
توجهی به مسائل دینی تا هتک حرمت بزرگ ترها، 
مشــکلات اقتصادی، فرهنگــی و اجتماعی نتیجه 
بــی توجهی به امر تربیتی در مــدارس، خانواده ها 
و رســانه ها است و این مســاله ما را نگران می کند 
چراکه به دلیل نشــناختن نسل جدید و شیوه های 

تربیتی مناسب حاصل شده است.
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